
EE/S S2
03/01/2023
3753-2023-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3753-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Σπάρτη: Υπηρεσίες μεταφοράς απορριμμάτων
2023/S 002-003753

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ 83-91
Πόλη: ΣΠΑΡΤΗ
Κωδικός NUTS: EL653 Λακωνία, Μεσσηνία / Lakonia, Messinia
Ταχ. κωδικός: 23100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΚΟΥΜΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: g.koymari@1504.syzefxis.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2731361116
Φαξ:  +30 2731361124
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.sparti.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: http://www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: http://
www.promitheus.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Μεταφορά στερεών αποβλήτων

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
90512000 Υπηρεσίες μεταφοράς απορριμμάτων

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

03/01/2023 S2
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:g.koymari@1504.syzefxis.gov.gr
www.sparti.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




EE/S S2
03/01/2023
3753-2023-EL

2 / 4

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η μεταφορά των αστικών στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) του Δήμου Σπάρτης 
προς διαχείριση στη μονάδα επεξεργασίας αποβλήτων Ν. Αρκαδίας, στην θέση «Παλαιοχούνη» του Δήμου 
Τρίπολης, Ν. Αρκαδίας, Περιφέρειας Πελοποννήσου, ή σε οποιοδήποτε άλλη νόμιμα λειτουργούσα Μονάδα 
Διαχείρισης απορριμμάτων υποδείξει η σύμπραξη (Περιφέρεια Πελοποννήσου, ΤΕΡΝΑ Ενεργειακή και 
εταιρείας Περιβαλλοντική Πελοποννήσου) για την «Ολοκληρωμένη Διαχείριση Απορριμμάτων της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου με ΣΔΙΤ» ή στη ΜΕΑ-ΧΥΤΥ ΔΕ 3 Λακωνίας εφόσον στο διάστημα ισχύος της σύμβασης 
ξεκινήσει η λειτουργία της και σύμφωνα με τις κείμενες Εθνικές και Ευρωπαϊκές διατάξεις. Οι παρεχόμενες 
υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 
90512000-9 Υπηρεσίες μεταφοράς απορριμμάτων. Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα. Η 
υπηρεσία θα εκτελεστεί σύμφωνα με τους όρους της αρ. Ε5/8/2022 Μελέτης του Τμήματος Καθαριότητας της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 214 999.92 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL653 Λακωνία, Μεσσηνία / Lakonia, Messinia
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Δήμος Σπάρτης

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η μεταφορά των αστικών στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) του Δήμου Σπάρτης 
προς διαχείριση στη μονάδα επεξεργασίας αποβλήτων Ν. Αρκαδίας, στην θέση «Παλαιοχούνη» του Δήμου 
Τρίπολης, Ν. Αρκαδίας, Περιφέρειας Πελοποννήσου, ή σε οποιοδήποτε άλλη νόμιμα λειτουργούσα Μονάδα 
Διαχείρισης απορριμμάτων υποδείξει η σύμπραξη (Περιφέρεια Πελοποννήσου, ΤΕΡΝΑ Ενεργειακή και 
εταιρείας Περιβαλλοντική Πελοποννήσου) για την «Ολοκληρωμένη Διαχείριση Απορριμμάτων της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου με ΣΔΙΤ» ή στη ΜΕΑ-ΧΥΤΥ ΔΕ 3 Λακωνίας εφόσον στο διάστημα ισχύος της σύμβασης 
ξεκινήσει η λειτουργία της και σύμφωνα με τις κείμενες Εθνικές και Ευρωπαϊκές διατάξεις. Η διάρκεια της 
σύμβασης ορίζεται σε οκτώ (8) μήνες ή μέχρι την ολοκλήρωση των 597.222 τονοχιλιομέτρων πριν την 
διάρκεια των οκτώ (8) μηνών. Εφόσον ληφθεί νεότερη σχετική Υπουργική Απόφαση και σχετική απόφαση της 
σύμπραξης για την «Ολοκληρωμένη Διαχείριση Απορριμμάτων της Περιφέρειας Πελοποννήσου με ΣΔΙΤ» με 
την οποία θα αλλάξει η λειτουργούσα Μονάδα Διαχείρισης απορριμμάτων όπου θα δέχεται τα απορρίμματα του 
Δήμου Σπάρτης, δύναται να τροποποιηθεί και η σύμβαση με άνευ οικονομικού αντικειμένου χρονική παράταση 
σε εφαρμογή του άρθρου 132 του ν.4412/2016. Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα. Η υπηρεσία 
θα εκτελεστεί σύμφωνα με τους όρους της αρ. Ε5/8/2022 Μελέτης του Τμήματος Καθαριότητας της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 214 999.92 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 8
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:

03/01/2023 S2
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4





EE/S S2
03/01/2023
3753-2023-EL

3 / 4

Άρθρο 132 Ν. 4412/16

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να 
ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης. Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι 
σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά 
μητρώα ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε 
άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.Οι εγκατεστημένοι στην 
Ελλάδα οικονομικοί φορείς θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά 
την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό ανάθεση υπηρεσία. Στην περίπτωση ένωσης 
οικονομικών φορέων η καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας θα πρέπει να καλύπτεται από 
όλα τα μέλη της ένωσης.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.3) Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης
Υποχρέωση αναφοράς των ονοματεπωνύμων και των επαγγελματικών προσόντων του προσωπικού στο οποίο 
ανατίθεται η εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 07/02/2023
Τοπική ώρα: 14:00

03/01/2023 S2
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4





EE/S S2
03/01/2023
3753-2023-EL

4 / 4

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 10/02/2023
Τοπική ώρα: 11:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Η ηλεκτρονική τιμολόγηση θα γίνεται δεκτή
Θα γίνονται ηλεκτρονικές πληρωμές

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΑΕΠΠ
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ. Θηβών 196 – 198 (5ος Όροφος), Άγ. Ιωάννης Ρέντης, Κτίριο Κεράνης
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 182 33
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
ΚΑΤΑΤΙΘΕΝΤΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΕΔΩ ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ
Πόλη: ΣΠΑΡΤΗ
Ταχ. κωδικός: 23100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Τηλέφωνο:  +30 2731361116

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
29/12/2022

03/01/2023 S2
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4




